АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  г.

                           №  ПРОЕКТ
Об утверждении плана работы

по предупреждению террористической  и

экстремистской деятельности на

территории администрации  Шумаковского
сельсовета Солнцевского  района

Курской области на 2022год

В целях предупреждения террористической и экстремистской деятельности на территории Шумаковского     сельсовета и в соответствии с рекомендациями антитеррористической комиссии Солнцевского      района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации Шумаковского     сельсовета по предупреждению террористической и экстремистской деятельности на

территории Солнцевского      сельсовета на 2022 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Шумаковского       сельсовета

Солнцевского      района

И.Н.Горностаева
Утвержден

                                                                Постановлением  администрации

                                                             Шумаковского    сельсовета Солнцевского

                                                               района Курской области   от   г.

                                                                  №

ПЛАН

работы  муниципального образования «Шумаковский  сельсовет»

по предупреждению  террористической и экстремистской деятельности

на территории Шумаковского     сельсовета  на 2022 год.

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Распространение среди населения памяток по действию населения при различного вида угрозах террористического и экстремистского характера
	ежегодно
	администрация сельсовета

	2
	Проведение  бесед с учащимися по профилактике терроризма и экстремизма
	Два раза в год
	Глава сельсовета

Работники культуры

	3
	Проведение схода граждан, направленного на разъяснение требований ФЗ «О борьбе с терроризмом»
	ежегодно
	Глава сельсовета

	4
	Выявление и надзор за бесхозными строениями
	ежеквартально
	Администрация сельсовета

	5
	Сообщение в органы ОВД о предстоящих массовых мероприятиях для

организации дежурств
	постоянно
	ОВД,

зав. клубами,

глава сельсовета

	6
	Использование наглядной агитации
	постоянно
	Администрация сельсовета

	7
	Обеспечение устойчивой телефонной связи со всеми учреждениями и организациями
	постоянно
	Глава сельсовета

	8
	Проведение учебных тренировок, путем практических занятий
	Один раз в год
	Глава, руководители организаций

	9
	Организация  парковок автомобилей не ближе 50 метров от мест скопления людей
	Во время массовых мероприятий
	Руководители

учреждений,

правоохранительные органы

	10
	Осуществление проверок транспорта, оставленного у жилых домов и зданий организаций, а также проведение комплекса мер по упорядочению парковок и стоянок автотранспорта
	постоянно
	ОВД, участковый

	11
	Доведение до населения номеров телефонных оперативных служб, которые необходимо поставить в известность при обнаружении предметов, подозрительных на взрывное устройство
	постоянно
	Руководители организаций, администрация сельсовета

	12
	Недопущение распространения экстремистских материалов, а также их производство  или хранение в целях распространения.
	постоянно
	Члены рабочей группы

	13
	Недопущение массовых беспорядков, хулиганских действий и актов вандализма по мотивам идеологической, политической, расовой, национальной или религиозной вражды
	постоянно
	Члены рабочей группы. Администрация сельсовета